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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé¢
Republika Kosova Opstina Vitina

Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

NE baz€ t€ nenit 12, paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2 shkronja d, neni 40.2 shkronja c t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), duke u
bazuar n€ Ligjin Nr. 08/L-066 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2022,
neni 9 t€ ndarja dhe rindarja e fondeve té bartura si dhe obligimet e pakryera financiare nga viti paraprak,
pika 1.2, bilancet e pashpenzuara té t€ hyarve vetanake t& komunave, nenit 36, paragrafi 36.2 shkronja d t&
Statutit t¢ Komunés s& Vitisé Nr.01-013/491, té datés 21.04.2011, Kuvendi i Komunés s& Vitisé né
mbledhjen e mbajtur mé datén 29.04.2022, merr kété:

VENDIM

pér bartjen e mjeteve nga té hyrat vetanake té vitit 2021 né vitin 2022

Neni 1
Me kété, Kuvendi i Komunés s€ Vitis€ miraton vendimin pér bartjen ¢ Buxhetit Komunal nga t& hyrat
vetanake t€ pashpenzuara t€ vitit 2021 né vitin 2022. Duke u bazuar né Ligjin Nr.08/L-066 — mbi ndarjet
buxhetore pér Buxhetin e Republikés s&¢ Kosovés pér vitin 2022, neni 9, t& ndarja dhe rindarja e fondeve té
bartura si dhe obligimet e pakryera financiare nga viti paraprak, pika 1,2 , bilancet e pashpenzuara té t&

hyarve vetanake t&€ komunave pér bartjen e buxhetit komunal né vleré prej 682,849.68 € té vitit 2021 né vitin
2022.

Neni 2
Bartja e Buxhetit komunal nga t€ hyrat vetanake komunale propozohen té shpérndahen né kéto kategori
ekonomike :  |. Malléra e shérbime né shumé prej 176,024.21 €
2. Subvencione e transfere né shumé prej 162,048.68 €
3. Investime kapitale né shumé prej 344,776.79 €

Té shpérndara né kéto nénprograme buxhetore:
Né kategoriné ekonomike malléra dhe shérbime shuma prej 176,024.21 €, né nén-programet si vijon:
Zyra e Kryetarit (16033), kodi funksional (0111), shuma prej 1,496.67 €;

Administrata (16333), kodi funksional (0133), shuma prej 10,658.81 €;

Inspektimet (16665), kodi funksional (0411), shuma prej 8,000.00 €;

Zyra e Kuvendit Komunal (16933), kodi funksional (0111), shuma prej 18,000.00 €;

Buxhetimi (17533), kodi funksional (0112), shuma prej 5,088.00 €;

Infrastruktura Publike (18193), kodi funksional (0451), shuma prej 58,158.85 €;

Shérbimet e Zjarrfikésve (18365), kodi funksional (0320), shuma prej 1,809.00 €;

Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim (19865), kodi funksional (1090), shuma prej 2,000.00 €;

Shérbimet Kadastrale (65165), kodi funksional (0610), shuma prej 6,000.00 €;

Planifikimi Hapésinoré dhe rregullativ (66170), kodi funksional (0620), shuma prej 26,000.00 €;

Shérbimet Kulturore (85033), kodi funksional (0820), shuma prej 722.01 €;

Shérbimet e Shéndetésis€ primare (74950), kodi funksional (0721), shuma prej 37,675.66 €;

Administrata (92165), kodi funksional (0980), shuma prej 80,92 €;

Arsimi Parashkollor dhe Cerdhet (92850), kodi funksional (0911), shuma prej 334.29 €.
Né kategoriné ekonomike: subvencione dhe transfere, shuma prej 162,048.68 €, né nénprogramet si
vijon:

Zyra e Kryetarit (16033), kodi funksional (0111), shuma prej 55,788.62 €;
Bujqésia (47033), kodi funksional (0421), shuma prej 89,779.48 €;
Sherblmet Kulturore (85033), kodl funk51onal (0820) shuma prej 7, 765 ?8 €



Né kategoriné ekonomike shpenzime kapitale, shuma prej 344,776.79 €, né nénprogramet si vijon:
Buxhetimi (17533), kodi funksional (0112), shuma prej 249,705.04 € né projektet:
. “Rregullimi i kanalizimeve”, kodi (41597), shuma prej 39,678.20 €;
. “Rregullimi i hapsirave gjelbruese publike®, kodi (44153), shuma prej 447.50 €;
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. “Ndértimi i urave né fshatin Pozheran dhe Buzovik”, kodi (50757), shuma prej 8,705.86 €;

. “Asfaltimi i rrugés Viti - Sllating e Ult&“, kodi (50759), shuma prej 159,667.20 €;

. “Rregullimi i rrugéve me zhavor®, kodi (41600), shuma prej 41,206,28 €.

Shérbimet e Shéndetésisé primare (74950), kodi funksional (0721), shuma prej 15,071.75 € né
projektet:

I. “Renovimi i ambulantave®, kodi (41614) né shumé prej 10,000.00 €;

L3 b

. “Furnizim me aparatura dhe digjitalizim”, kodi (46847) n& shumé prej 2,022,46 €;
. “Rregullimi i rrethojave t& ambullantave®, kodi (50779) né& shumé prej 3,049.29 €.

Arsimi i Mesém (95160), kodi funksional (0922), shuma prej 80,000.00 € né projektin:
1. “Renovime népér shkolla”, kodi (46026), shuma prej 80,000.00 €.

Bartja ¢ mjeteve t& pa shpenzuara nga viti 2021 né vitin 2022 né kategorit ckonomike

Komuna: VITI - 657

2 ; Kodi i Kodi ; . Kategoria
BART.
Nén/Programi nénprogramit Funksional Fondi Burimor Ekonomike JA 2021
Zyra e Kryetarit 16033 0111 22 13 1 496.67
Administrata 16333 0133 22 13 10.658.81
Inspektimet 16665 0411 22 13 8.000.00
Zyra e Kuvendit s "
Tam— 16933 0111 22 13 18.000.00
Buxhetimi 17533 0112 22 13 5.088.00
Infrastruktura Publike 18193 0451 22 13 58.158.85
Shérbimet e Zjarrfikésve 18365 0320 22 13 1.809.00
Zyra pér Komunitete dhe
Kibiir. 19865 1090 22 13 2.000.00
Shérbimet Kadastrale 65165 0610 22 13 6.000.00
Planifikimi Hapé&siroré -
dhe Rregullativ 66170 0620 22 13 26,000.00
Shérbimet e Shéndetésisé
Primare 74950 0721 22 13 37.675.66
Shérbimet Kulturore 85033 0820 22 13 72201
Admninistrata 92165 0980 22 13 8092
Arsimi Parashkollor dhe
” 5
Cerdhet a0 o2l = 1 334.29
Mallra e shérbime 176,024.21

Zyra e Kryetarit 16033 0111 22 20 55.788.62
Bujqésia 47033 0421 22 20 SR
Shérbimet Kulturore 85033 0820 22 20 776578
Shérbimet Sociale -Viti 75661 1040 22 20 8.714.80

Subvencione & Transfere 162,048.68
Buxhetimi 17533 0112 22 30 249.705.04
Sh_érblmet e shéndetésis 74950 0721 22 )
primare 30 15071 75




Arsimi i mesém 95160 0922 22 <) £0.000.00
Investimet Kapitale 344,776.79
L ~ TOTAL 682,849.68

Bartja e mjeteve té pa shpenzuara nga viti 2021 né vitin 2022 nga kategoria ekonomike ¢ shpenzimeve kapitale

Komuna: Viti - 657
Nién
; Kodi i Kodi Fondi Kategoria kategorit Kodii — BARTJA
Programi nénprogramit | Funksional | Burimor ekonomike | ckonomike projektit PROJEKTET KAPITALE 2021
(zérat)
Buxhet dhe Financa
2 3 o1 mi 1k 1 e
Buxhelimi 17533 0112 22 30 31250 41597 Rregullimi i kanalizmeve 39.678.
- Rregullimi i hapsirave
i 22 212 - _
Buxhetimi 17533 0112 30 aiay 8 gielbruese-publike 447.
Ndértimi i urave né fshatin
@ 22 23 3
Buxhetimi 17533 0112 30 31230 Sk Pozheran dhe Buzovik 8,705.
é Asfaltimi i rrugés viti- Sllatine ¢
22 2
Buxhetimi 17533 0112 22 30 320 50759 Ulte 159.667.;
7 ol imi i iy - ;
Buxhetimi 17533 0112 22 30 31230 41600 Rregullimi i rrugéve me zhavor 41206
TOTAL KAPITALE ;
249,705
Shéndetésia dhe Mirggenia Sociale
Shérbimet e 95 30
Shéndetésise Primare 74950 0721 o 31122 41614 Renovimi i ambulantave 10.000.¢
Shérbimet e - 20 Furnizim me aparatura dhe
Shéndetésisé Primare 74950 0721 - 31660 46847 digjitalizim 2,022,
Shérbimet ¢ 9 30 Rregullimi i rrethojave 1
Shéndetésisé Primare 74950 0721 = 31126 50779 ambulantave 3,049
o
TOTAL KAPITALE : 15,071
Arsim dhe Shkencé
s g 22 30 _— -
Arsimi i Mesém 95160 0922 31121 46026 Riparime népér shkolla 80,000.t
TOTAL KAPITALE : 80,000.(
TOTAL: 344,776.;
Neni 3

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset kryetari dhe Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim e
Komunés sé Vitisé.

Neni 4
Ky vendim hyné né fuqi 15 dite pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t& Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit
Lokal, n& kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t&
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me nenin 9 t& Rregullores Nr.10/2019 pér shqyrtimin
administrativ t& akteve t¢ Komunave dhe pas publikimit né web fagen e Komunés s& Vitisa.

Vendimi ju dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
I. Drejtorisé pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim; KRY ESUES]I

2. Zyrés sé Kryetarit: Bekiny Azizi

3. Shérbimit t& Kuvendit; dhe - L,

4. Arkivit. y




